Laboratuvar bölümü; mezbaha, kan verme odası, fast mahalli, serom çekme ve taksim yeri, otoklav, serum deposu, bakteriyoloji laboratuvarı olmak üzere yedi kısımdan oluşmaktadır (Bekman, 1930:9).

Müessesenin teşekkülünü takiben ilk cereyan eden muhabere evrakı suretinde şu bilgiler geçmektedir: Erzincan Mutasarrıflığına, Bu kere refiki acizi Nikolaki Efendi ile beraber vücut (gelerek) ederek 1 Haziran 1327 (14 Haziran 1911) tarihinden itibaren işe mübaşeret edilmiş (işe başlanılmış) olmakla keyfiyetin Orman Maadin (maden) Ziraat nezareti celilesine iş'arı (yazı ile bildirme) ve bura muhasebesince de muamelei muktaziye (gereken işlem) ifası zımında (gayesi) icap edenlere (gerekenlere) emir ve ferman buyurulması babında ferman.

Bu virüsle aşılanan danalarda hastalık belirtileri görülmemiştir. Sonunda İstanbul Baytar Bakteriyolojihanesi Müdürü Bakteriyolog Doktor Refik Bey Erzincan'a gelmiş, birçok denemeden sonra virüs nihayet tutturulabilmiş ve Ocak 1912 ortasında ilk defa fast icrasına başlanmıştır. Müessesede ilk fast 17 Kanunusani 1327 (30 Ocak 1912) Salı günü 18 ve 30 numaralı iki öküzden yapılmıştır (Bekman, 1930:17).

**Resim 1:** Erzincan Serum Laboratuvarı Bahçesi (Bekman, 1940:44)

Erzincan Serum Darülistihzarı şehrin sembol kurumlarından birisidir. Çevre düzenlemesi gayet muntazam bir şekilde tertip edilmiştir.

**Tablo 1:** Erzincan Darülistihzar'ında 1912-1928 Yılları Arası Sığır Vebası Serumu Üretimi

Seneler Aşılana dana İtlaf edilen dana Alınan virüsü dem % Musabiyet derecesi Virüs demin beher danaya isabet edeni Fast adeti Kan miktarı Hazırlanan serom
1327/1912 73 42 85 56,5 1 86 344 75
1328/1913 355 144 603 43,16 4,25 908 3632 1188
1329/1914 327 239 830,5 49,8 3,79 1192 4768 1712,25
1330/1915 343 201 762,5 53,91 3,55 1087 4888 1774,5
1331/1916 617 285 1074,5 58,27 3,74 1714 6792 2807,7
1332/1917 310 109 501 56,4 4,7 482 1928 733
1333/1918 520 307 1634 60,85 5,5 2206 8854 3371
1334/1919 (8ay) 308 129 715,5 47,8 5,4 575 2948 1314
1337/1921 (6 ay) 195 73 449 35,5 4,01 497 2116 874
1338/1922 439 221 1144,5 49,48 5,17 1511 6044 2973
1339/1923 516 331 1553 63,2 5,07 2533 10132 5196
1927 712 419 1745,5 56,38 4,35 3111 11120 6831
1928 739 438 2009 68,29 4,49 3386 13544 7151,61

Bu tabloda bazı yıllara ait verilere ulaşılamadığından gösterilememiştir.